Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa Braxter Hospitalar Ltda
(vencedora do item 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (pro-
tetor solar fps 60 loção).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 8.946,00 (oito mil novecentos e
quarenta e seis reais).
ITEM DESERTO: 01.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 406/2023.
PROCESSO Nº SEI-08/017/001706/2019.

Id: 2517859

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

[...]

ção da Unidade de Pronto de Atendimento (UPA) Engenho Novo, re-
gido pelo Contrato de Gestão nº 018/2019, que: "[...] CONHEÇO do
Recurso Administrativo interposto pela Organização Social de Saúde
VIVA RIO e, no mérito, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE, redu-
zindo a multa administrativa para R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais).

Id: 2517846

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA
ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO

DE SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE VIVA RIO, ins-
crita no CNPJ sob o nº 00.343.941/0001-28, da decisão de segunda

[...]

ção da Unidade de Pronto de Atendimento (UPA) Maré, regido pelo
Contrato de Gestão nº 010/2019, que: CONHEÇO do Recurso Admi-
nistrativo interposto pela Organização Social de Saúde VIVA RIO e,
no mérito, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE, mantendo a sanção
de ADVERTÊNCIA e reduzindo a multa administrativa para R$
6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Id: 2517849

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 526/23.

[...]

coleta, lavagem, desinfecção, recuperação, reposição
e distribuição nas unidades: CEDI-RIO IMAGEM, HOSPITAL ESTA-
DUAL DA MÃE e HOSPITAL DA MULHER HELONEIDA STUDART.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de assina-
tura.
VALOR TOTAL: R$ 2.204.814,12 (dois milhões, duzentos e quatro mil
oitocentos e quatorze reais e doze centavos).
NOTAS DE EMPENHO: 2023NE09199, 2023NE09200, 2023NE09201
e 2023NE09202.
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2023. Parecer 2238/2023 (60623213)
e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI 60775838.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 320/2023.
F U N D A M E N TA Ç Ã O :

[...]

material, para Instituto de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti -

HEMORIO, no período de 01/06/2023 a 30/06/2023, conforme soli-
citado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 1677 (SEI-56731530).
VALOR TOTAL: R$ 655.480,35 (seiscentos e cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2023.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080007/013923/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1165/2023.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa